ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОВРОВА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ № 325 ОТ 05.02.2018 г.
Об Антинаркотической комиссии при главе города Коврова Владимирской области
В целях совершенствования муниципального (государственного) управления в области противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, руководствуясь ст. 32, 35 Устава муниципального образования город Ковров Владимирской области постановляю:
1. Утвердить:

1.1. Состав антинаркотической комиссии города Коврова, согласно приложению № 1.

1.2. Положение об антинаркотической комиссии города Коврова, согласно приложению № 2.

2. Считать утратившим силу постановление администрации города Коврова от 26.11.2014 № 2837 «Об Антинаркотической комиссии при главе города Коврова Владимирской области».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города А.В. Зотов
Приложение № 1
к постановлению администрации

города Коврова от 05.02.2018№ 325
СОСТАВ
антинаркотической комиссии при главе города Коврова

Владимирской области
	№ п/п
	Должность в составе комиссии
	ФИО
	Замещаемая должность

	1
	2
	3
	4

	1.
	Председатель
	Зотов

Анатолий Владимирович
	Глава города Коврова

	2.
	Заместитель председателя
	Нечваль

Максим Юрьевич
	Заместитель главы администрации

г. Коврова

	3.
	Заместитель председателя
	Исаченко Илья Александрович
	 Начальник МО МВД России «Ковровский» (по согласованию)

	4.
	Секретарь
	Головина

Ольга Юрьевна
	Консультант отдела организационно-контрольной работы, кадров и делопроизводства управления делами и кадрами администрации г. Коврова

	5.
	Член Комиссии
	Степанова Светлана Константиновна
	Заместитель главы администрации по социальным вопросам г. Коврова

	6.
	Член Комиссии
	Кирпилёва Наталья Павловна
	Главный врач государственного бюджетного учреждения здравоохранения Владимирской области «Центральная городская больница

г. Коврова» (по согласованию)

	7.
	Член Комиссии
	Репина

Ольга Викторовна
	Руководитель территориального отдела управления «Роспотребнадзора» по Владимирской области в г. Ковров, Ковровском и Камешковском районах (по согласованию)

	8.
	Член Комиссии
	Афонин Роман Валерьевич
	Начальник Ковровского таможенного поста Владимирской таможни (по согласованию)

	9.
	Член Комиссии
	Шаров Николай Николаевич
	Заведующий наркологическим диспансерным отделением ГБУЗ ВО «Ковровская городская больница № 2» (по согласованию)

	10.
	Член комиссии
	Сережина Светлана Викторовна
	Начальник филиала по Ковровскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Владимирской области (по согласованию)

	11.
	Член комиссии
	Ермакова Ольга Константиновна
	Главный врач ГБУЗ ВО «Центр медицинской профилактики г. Коврова» (по согласованию)

	12.
	Член Комиссии
	Котляров Александр Иванович
	Заместитель Председателя Совета народных депутатов города Коврова (по согласованию)

	13.
	Член Комиссии
	Пояркова

 Наталья Алексеевна
	Председатель комитета по культуре, туризму, молодежной политике, семье и детству администрации г. Коврова

	14.
	Член Комиссии
	Павлюк

Сергей Геннадьевич
	Начальник управления образования администрации г. Коврова

	15.
	Член Комиссии
	Акинфиев

 Игорь Олегович
	Начальник правового управления администрации г. Коврова

	16.
	Член Комиссии
	Миронова

Юлия Александровна
	Начальник отдела по работе со средствами массовой информации и общественными организациями управления делами и кадрами администрации г. Коврова

	17.
	Член Комиссии
	Чесноков Станислав Викторович
	Директор муниципального казенного учреждения г. Коврова «Управление физической культуры и спорта»

	18.
	Член Комиссии
	Ульянова Екатерина Адольфовна
	Заведующий отделом опеки и попечительства администрации г. Коврова

	19.
	Член Комиссии
	Кустова

Ирина Игоревна
	Главный специалист комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

Приложение № 2

к постановлению администрации

города Коврова от 05.02.2018№ 325
ПОЛОЖЕНИЕ
об антинаркотической комиссии при главе города Коврова

Владимирской области

I.Общие положения
1.1. Антинаркотическая комиссия при главе города Коврова (далее - Комиссия) является органом, обеспечивающим координацию деятельности по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, а также осуществляющим мониторинг и оценку развития наркоситуации в городе Коврове.
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными конституционными законами, Федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и нормативными правовыми актами Владимирской области Российской Федерации, решениями Государственного антинаркотического комитета, муниципальными нормативными правовыми актами, а также настоящим Положением.
1.3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, исполнительными и органами государственной власти Владимирской области, антинаркотической комиссией Владимирской области, организациями и общественными объединениями.
II. Задачи и функции комиссии

2.1. Основной задачей комиссии является разработка мер, направленных на профилактику незаконного оборота наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, в том числе профилактики их незаконного оборота.
2.2. Функциями комиссии являются:
2.2.1. Координация деятельности субъектов профилактики наркомании по участию в противодействии незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, в том числе в профилактике их незаконного оборота.
2.2.2. Разработка мер по противодействию незаконному потреблению наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, их незаконному обороту, в том числе по профилактике незаконного потребления иных психоактивных веществ.
2.2.3. Участие в практической отработке действий по осуществлению мероприятий, направленных на предупреждение наркомании на территории города Коврова.
2.2.4. Организация информационно-пропагандистского сопровождения мероприятий по профилактике наркомании, в том числе обеспечение систематического размещения информации о деятельности комиссии и проводимых антинаркотических мероприятиях на официальном сайте администрации города Коврова.
2.2.5. Проведение мониторинга состояния ситуации, связанной с незаконным оборотом наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров в городе Коврове.
2.2.6. Анализ эффективности результатов деятельности субъектов профилактики наркомании и выработка комплекса мер по совершенствованию их работы.
2.2.7. Решение иных задач и исполнение функций в соответствии с действующим законодательством.
III. Полномочия Комиссии

Для осуществления своих задач Комиссия имеет право:

3.1. Принимать в пределах своей компетенции решения, касающиеся организации, координации, совершенствования и оценки эффективности деятельности по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, а также осуществлять контроль за исполнением этих решений.
3.2. Создавать рабочие группы для изучения вопросов, касающихся противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, а также для подготовки проектов соответствующих решений комиссии.
3.3. Запрашивать и получать в установленном законодательством Российской Федерации порядке необходимые материалы и информацию от территориальных подразделений федеральных органов исполнительной власти и органов исполнительной власти Владимирской области Российской Федерации, органов местного самоуправления, общественных объединений, организаций и должностных лиц.
3.4. Привлекать для участия в работе Комиссии должностных лиц и специалистов территориальных подразделений федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Владимирской области Российской Федерации, органов местного самоуправления города Коврова, а также представителей общественных объединений и организаций (с их согласия).
IV. Планирование и организация работы Комиссии

4.1. Председателем комиссии является глава города Коврова.

4.2. В состав комиссии включаются руководители и (или) представители структурных подразделений администрации города Коврова, муниципальных учреждений города Коврова, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, государственных учреждений (по согласованию).

4.3. На заседания комиссии могут приглашаться представители органов государственной власти, органов местного самоуправления, общественных объединений, организаций города Коврова, физические лица и их представители.
4.4. Комиссия осуществляет свою деятельность на плановой основе.

4.5. Очередные заседания Комиссии проводятся в соответствии с планом, который утверждается ее председателем и составляется, на год. Плановые заседания Комиссии проводятся, как правило, один раз в квартал.
4.6. План включает в себя перечень основных вопросов, выносимых на обсуждение, с указанием сроков их рассмотрения и руководителей, ответственных за подготовку материалов.

4.7. Предложения в план работы Комиссии вносятся членами комиссии в письменной форме ее секретарю. Предложения должны содержать наименование вопроса, краткое обоснование необходимости его рассмотрения, сроки, ответственных за подготовку.

На основе поступивших предложений формируется проект плана работы Комиссии, который выносится для обсуждения и утверждения на очередном заседании.

4.8. В случае необходимости по решению председателя Комиссии могут проводиться внеочередные заседания Комиссии.
4.9. Внеочередные заседания Комиссии проводятся по решению председателя Комиссии в течении 10 дней при поступлении соответствующих документов, информации и в других случаях.
4.10. Организационное обеспечение работы Комиссии возлагается на секретаря.

4.11. На секретаря Комиссии возлагается:

- организация подготовки заседаний Комиссии, составление списков приглашенных и выступающих, подготовка проектов решений.

- информирование членов Комиссии о проведении очередного (внеочередного) заседания с указанием места, времени, повестки дня.

- регистрация участников заседаний Комиссии.

- подготовка итоговых документов с учетом высказанных членами Комиссии замечаний и предложений, поручений ее председателя, направление протокола заседания Комиссии ее членам, иным заинтересованным лицам.

- ведение делопроизводства по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии.

V. Порядок подготовки заседаний Комиссии

5.1. Повестка заседания комиссии формируется в соответствии с планом работы комиссии на очередной календарный год и утверждается председателем (заместителями председателя) комиссии. При необходимости очередность рассмотрения вопросов может быть изменена.
5.2. Председателю комиссии за 5 рабочих дней до дня проведения заседания комиссии ответственными за подготовку включенных в повестку заседания вопросов представляются следующие материалы:
- информационно-аналитические материалы по рассматриваемому вопросу;
- предложения в проект решения комиссии по рассматриваемому вопросу с указанием ответственных за исполнение и сроков исполнения;
- проект решения комиссии, при необходимости согласованный с заинтересованными ведомствами и организациями.
5.3. В случае, если решение по рассматриваемому вопросу предусматривает принятие правового акта администрации города Коврова, одновременно с подготовкой материалов к заседанию комиссии органом, ответственным за подготовку вопроса, разрабатывается в установленном порядке проект правового акта администрации города Коврова.
5.4. Секретарь комиссии за 5 рабочих дней до даты проведения заседания информирует членов комиссии и лиц, приглашенных на заседание, о дате, времени и месте проведения заседания комиссии.
5.5. Список приглашенных на заседание комиссии должностных лиц формируется секретарем комиссии на основе предложений ответственных за подготовку вопросов.
VI. Порядок проведения заседаний Комиссии

6.1. Дата, время и место проведения заседания Комиссии определяются ее председателем либо по его поручению заместителем председателя. При необходимости председатель может определить проведение заседания Комиссии в закрытой форме.
6.2. Присутствие на заседании Комиссии ее членов обязательно.

Члены Комиссии вправе делегировать свои полномочия иным лицам. В случае невозможности присутствия члена Комиссии на заседании он обязан заблаговременно известить об этом председателя Комиссии.

6.3. Члены комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов.

6.3. Лица, участвующие в заседании, регистрируются секретарем Комиссии.

6.4. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.

6.5. Решения по рассмотренным вопросам принимаются открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии, носят рекомендательный характер.

Член Комиссии, не согласный с принятым решением, после состоявшегося голосования вправе довести до сведения присутствующих особое мнение, которое вносится в протокол. Особое мнение, изложенное в письменной форме, приобщается к протоколу заседания.

6.6. Результаты голосования, оглашенные председательствующим, вносятся в протокол заседания.
6.7. Присутствие на заседаниях представителей средств массовой информации, проведение кино-, видео- и фотосъемки, а также звукозаписи разрешается в порядке, определяемом председателем или по его поручению заместителем председателя Комиссии.
VII. Оформление решений, принятых на заседаниях Комиссии

7.1. Решения Комиссии оформляются протоколом, который в пятидневный срок после даты проведения заседания готовится секретарем Комиссии и подписывается ее председателем.

7.2. В протоколе указываются:

- фактически присутствовавшие на заседании члены комиссии, приглашенные лица;

- вопросы, рассмотренные в ходе заседания;

- фамилии выступавших;

- принятые решения.

В протоколе отражаются особые мнения членов Комиссии, если таковые имеются.

7.3. Протоколы заседаний (выписки из протоколов заседаний) в пятидневный срок после их подписания направляются секретарем Комиссии ее членам, заинтересованным организациям и должностным лицам.